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Milion złotych na miejsca pamięci

Renowacja kapliczek i pomników, a także utworzenie nowych miejsc pamięci
– na takie inwestycje samorząd województwa mazowieckiego przeznaczył milion
złotych. Wsparcie trafi do 24 miast i gmin.

Prace restauratorskie i konserwatorskie lub roboty budowlane będą prowadzone przy 19
obiektach. Powstanie też 5 nowych miejsc pamięci. Samorząd województwa przeznaczył na ten
cel milion złotych z programu „Mazowsze dla miejsc pamięci”.

– Potrzebne są konkretne działania, aby zachować pamięć o bohaterach, postaciach i
wydarzeniach ważnych w naszej historii. To nasze zobowiązanie wobec przyszłych
pokoleń – mówi marszałek Adam Struzik.

Wsparcie pozwoli na odnowienie m.in. pomnika św. Rocha w Przasnyszu, kapliczki św. Jana
Nepomucena w Kłudziu (pow. lipski), pomnika ku czci pomordowanych nauczycieli w Płocku,
pomnika powstańców styczniowych w gminie Głowaczów (pow. kozienicki), pomnika ofiar
niemieckiego obozu pracy w gminie Sochocin (pow. płoński), pomnika partyzantów na terenie
gminy Jednorożec czy kapliczki z 1944 r. na warszawskiej Ochocie.

Pięć nowych miejsc pamięci

Na mapie województwa pojawi się też pięć nowych miejsc upamiętniających wydarzenia i
postacie ważne dla Polski i regionu.



– Program, którego trzecią już edycję realizuje sejmik Mazowsza, to nie tylko ochrona
istniejących miejsc pamięci, ale także szansa na tworzenie nowych. To forma pomocy
lokalnym społecznościom, które chcą uhonorować ważne postacie i okazać im szacunek
albo podkreślić znaczenie wydarzeń istotnych dla tych społeczności – uważa Katarzyna
Bornowska, przewodnicząca sejmikowej Komisji Kultury Dziedzictwa Narodowego.

W regionie radomskim będą to trzy nowe miejsca pamięci. W gminie Stromiec
(pow. białobrzeski) powstanie miejsce pamięci żołnierzy uczestniczących w Bitwie o Monte
Cassino. W gminie Zakrzew zostanie wybudowany pomnik upamiętniający Teresę Grodzińską, a
w gminie Klwów (pow. przysuski), w Dobrej Woli – pomnik żołnierzy września 1939 r.

Dwa miejsca pamięci powstaną w regionie warszawskim zachodnim. W gminie Zakroczym (pow.
nowodworski) będzie to miejsce upamiętniające zakroczymską oświatę, a w gminie Lesznowola
(pow. piaseczyński), w Mrokowie – miejsce poświęcone Marii Świątkiewicz.

Lista beneficjentów w załączonej informacji prasowej.
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